Педагогический совет

Тема: «Об изменении учебных планов на 2 – 4 четверти 2017-2018 уч.г.».

От 1.11.2017г.          №3

Повестка дня

1. О принятии Учебного плана

2. О заявлениях по вопросам организации изучения татарского языка и

татарской литературы

3. О внесении изменений в УМК по татарскому языку и татарской литературе

4. О принятии Положения «О языках»

Присутствовали: 35 чел.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять Учебный план на 2017-2018 уч.г. для 1-4 классов (4

вариант), 5-7 классов (4 вариант), 5-9 классов для общеобразовательных

учреждений, 10-11 (социально-экономический профиль)

2. Классным руководителям обеспечить письменные заявления на

добровольное согласие изучать государственный язык Республики Татарстан

(татарский язык и татарскую литературу).

3. Принять проект Положения «О языках»

4. Учителю информатики Пучининой Г.И. разместить учебный план и

проект Положения «О языках» на школьном сайте.

Проголосовало:

«За» - 35 чел.

«Против» - 0

«Воздержалось» - 0

Решение принято единогласно.

Председатель педсовета    С.Р.Кайбышев

Секретарь       Ф.Р.Нургалиева